
Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  7η   Τακτική  Συνεδρίαση 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  10.04.2025 

Ημέρα & Ώρα Πέμπτη, 18:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 6040/04.04.2025 

Ημερομηνία Επίδοσης 04.04.2025 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αδάμης Γεώργιος 
2. Αδάμης Ιωάννης 
3. Γιαννάκης Ιωάννης  
4. Δράκου Ευαγγελία 
5. Κανελλοπούλου Ελένη 
6. Κωστάλας Αντώνης 
7. Λουκάς Κωνσταντίνος 
8. Μακροδημήτρης Θανάσης  
9. Πάλλη Δήμητρα (Προσήλθε στην διάρκεια συζήτησης του 10ου θέματος το οποίο προτάθηκε ως 1ο στη 

συνεδρίαση) 

10. Περράκης Κωνσταντίνος 
11. Σίνης Σταμάτης 
12. Στάμου Νικόλαος 
13. Συρίγος Μιχάλης 
14. Φλεβάρης Παναγιώτης 
15. Μακρή Αρετούσα 
16. Ιατρού Σωτήριος  
17. Ξεφτέρης Ιωάννης 
18. Ρουμπάνης Παναγιώτης(Προσήλθε στην έναρξη συζήτησης της συνεδρίασης) 

19. Ανανιάδης Ιωάννης 
20. Κωστάλας Γιώργος 
21. Κουλουβράκη Ιωάννα(Προσήλθε στην έναρξη συζήτησης της συνεδρίασης και αποχώρησε πριν το 1ο θέμα 

Η.Δ. το οποίο συζητήθηκε κατόπιν του 10ου θέματος το οποίο προτάθηκε στην Η.Δ.) 

22. Ζαγουρής Χαράλαμπος (Aποχώρησε πριν το 1ο θέμα Η.Δ. το οποίο συζητήθηκε κατόπιν του 

10ου θέματος το οποίο προτάθηκε στην Η.Δ.) 

23. Στουραΐτης Ηλίας(Προσήλθε στην έναρξη συζήτησης της συνεδρίασης) 

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Ζιάκας Σπύρος  
 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο Αντιπρόεδρος κ. Σωτήρης Ιατρού,  ο οποίος 

προέδρευσε λόγω ασθένειας της Πρόεδρου, σύμφωνα με το υπ’αριθ. 2804(ΦΕΚ 

109/Τ.Β’/21.01.2025), άρθρο 11,   κήρυξε την έναρξη της 7ης   Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία 

ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών ήταν 

ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας Ευάγγελος, ενώ απόντες ήταν   ο  Πρόεδρος 

του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας και  η Προέδρος της 

Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα, έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 

67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των 

πρακτικών.  

 

 



 2 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για την Επικαιροποίηση κατάταξης αθλητικών 

εγκαταστάσεων». 

Αριθμός Απόφασης:34/2025 

 

O   κ. Αντιπρόεδρος ,  έθεσε υπόψη  των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου  την  υπ’ αριθ. 

5007/20.03.2025 εισήγηση  της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής, 

η  οποία διαβιβάστηκε  προς το Δημοτικό Συμβούλιο και στην οποία   αναφέρονται  τα 

εξής: 

« Έχοντας υπόψη :  
1. Την παρ. 1 του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121Α/17-06-1999) όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 39 του Ν. 4630/19 (ΦΕΚ 48Α/14-03-201) και ισχύει, με θέμα «Ένταξη των αθλητικών 
εγκαταστάσεων σε κατηγορίες» σύμφωνα με τον οποίο «οι αθλητικές εγκαταστάσεις κατατάσσονται 
σε κατηγορίες ανάλογα με το είδος, το μέγεθος, τη δυναμικότητά τους και την κατηγορία των αγώνων 
που φιλοξενούν: α) Κοινές αθλητικές εγκαταστάσεις, αα) Ομάδα Α1: Υπαίθριες εγκαταστάσεις χωρίς 
θεατές ή έως 500 θεατές, στις οποίες διεξάγονται μόνο προπονήσεις.  

2. Την παρ. 2 του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121Α/17-06-1999) με θέμα «Διαδικασία ένταξης 
αθλητικών εγκαταστάσεων σε κατηγορίες» σύμφωνα με την οποία «…Οι Δήμοι όλης της χώρας 
εκδίδουν απόφαση με την κατάταξη όλων των δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων εντός των 
διοικητικών τους ορίων…. Σε περίπτωση μεταβολής των συνθηκών, εκδίδεται νέα απόφαση από τον 
οικείο δήμο»  

3. Την παρ. 1 του άρθρου 56Β του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121Α/17-06-1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
με θέμα «Άδεια λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων» σύμφωνα με την οποία «Για τη 
λειτουργία οποιουδήποτε χώρου άθλησης όλων των δημοτικών γυμναστηρίων ή χώρων αθλοπαιδιών 
και εν γένει των αθλητικών εγκαταστάσεων, απαιτείται άδεια για τη συνδρομή των αναγκαίων 
προϋποθέσεων ασφαλείας για αθλούμενους και θεατές…»  

4. Την υπ’αρ 106/2022 απόφαση ΔΣ Δήμου Λαυρεωτικής που αφορά στην «Κατάταξη αθλητικής 
εγκατάστασης, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ 1ζζ του Ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94Α)».  

5. Την υπ’αρ 96/2021 απόφαση ΔΣ Δήμου Λαυρεωτικής με θέμα: «Λήψη απόφασης περί τροποποίησης 
της υπ’αριθμ.132/2018 απόφασης του Δημοτικού συμβουλίου Λαυρεωτικής για την κατάταξη των 
αθλητικών χώρων( αρ. 4 παρ.2β του Ν. 4479/2017 ,ΦΕΚ 94/τ. Α΄’)».  

 
Εισηγούμαστε  
Την προσθήκη στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Λαυρεωτικής των ανοικτών γηπέδων 
ποδοσφαίρου 9Χ9 και 5Χ5, σύμφωνα με τον πίνακα Α.  

Η κατάταξη των λοιπών αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ.96/2021 και 106/2022 
αποφάσεις του Δημοτικού συμβουλίου Λαυρεωτικής αθλητικών εγκαταστάσεων μένει ως έχει. ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ Α  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Σ  

ΑΘΛ. ΕΓΚΑΤ.  ΕΙΔΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Σ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Σ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΘΛΗΜΑΤΑ  

(α)  (β)  (γ)  (δ)  (ε)  (στ)  (ζ)  

ΚΕΡΑΤΕΑΣ  Ανοιχτό 
γήπεδο 
ποδοσφαίρου 
9Χ9  

1  Υπαίθριο 
γήπεδο 
ποδοσφαίρου  

Α1  Λ. ΑΘΗΝΩΝ -  
ΣΟΥΝΙΟΥ 8  

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  



 3 

ΚΕΡΑΤΕΑΣ  Ανοιχτό 
γήπεδο 
ποδοσφαίρου 
5Χ5  

1  Υπαίθριο 
γήπεδο 
ποδοσφαίρου  

Α1  Λ. ΑΘΗΝΩΝ -  
ΣΟΥΝΙΟΥ 8  

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

   •   Την εισήγηση του   κ. Αντιπροέδρου 

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 67 του Ν. 3852/2010 

• Την αριθ. πρωτ: 5007/20.03.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση, όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την προσθήκη στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Λαυρεωτικής των ανοικτών 

γηπέδων ποδοσφαίρου 9Χ9 και 5Χ5, σύμφωνα με τον πίνακα Α.  

Η κατάταξη των λοιπών αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου σύμφωνα με τις υπ’ 

αριθμ.96/2021 και 106/2022 αποφάσεις του Δημοτικού συμβουλίου Λαυρεωτικής αθλητικών 

εγκαταστάσεων μένει ως έχει. ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ Α  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΑΘΛ. 
ΕΓΚΑΤ.  

ΕΙΔΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣ
ΗΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ
ΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΘΛΗΜΑΤΑ  

(α)  (β)  (γ)  (δ)  (ε)  (στ)  (ζ)  

ΚΕΡΑΤΕΑΣ  Ανοιχτό 
γήπεδο 
ποδοσφαίρου 
9Χ9  

1  Υπαίθριο 
γήπεδο 
ποδοσφαίρ
ου  

Α1  Λ. 
ΑΘΗΝΩΝ 
-  
ΣΟΥΝΙΟΥ 
8  

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  

ΚΕΡΑΤΕΑΣ  Ανοιχτό 
γήπεδο 
ποδοσφαίρου 
5Χ5  

1  Υπαίθριο 
γήπεδο 
ποδοσφαίρ
ου  

Α1  Λ. 
ΑΘΗΝΩΝ 
-  
ΣΟΥΝΙΟΥ 
8  

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ  

 

 



 4 

 
 
Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, πήρε αριθμό απόφασης 34/2025 

και υπογράφεται ως ακολούθως: 

      

 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                ΣΩΤΗΡΗΣ  ΙΑΤΡΟΥ 

 

 

       

  


